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En sak är säker, det där med tiden är lite 
svårbegripligt. Vi mäter den på olika ve-
tenskapliga sätt för att kunna få kontroll 
över den och en gemensam tideräk-
ning. Ändå stämmer det inte. Visst är det 
märkligt hur fort tiden går när det är nå-
got roligt eller intressant vi sysslar med, 
och hur långsamt tiden går när det är 
jobbigt eller tråkigt.

Sedan var det ju det där med vår livs-tid. När jag tän-
ker tillbaka på mitt hittillsvarande liv är det mycket 
som har hänt – och det har också gått fort. Inte för 
fort, bara fort. Under 11 år av den tiden har jag fått 
vara kyrkoherde och präst här i församlingen och 
jag har fått träffa många fantastiska och intressanta 
människor (det är ni), samt en kyrkogårdskatt. Det är 
en aspekt av tiden vi aldrig får glömma bort, tiden lig-
ger inte bara bakom oss utan definitivt även framför 
oss med nya människor, utmaningar, livserfarenhet 
och möjlighet till mognad.

 Jag är väldigt glad, stolt och tacksam för de år av min 
och er tid som jag har fått i församlingen när jag nu 
snart slutar och går i pension. Ett tack till er alla för 
det vi har delat av tiden.

Annandag Påsk kommer jag att avskedspredika, och 
just påsken står för ytterligare en tidsaspekt. Pås-
kens händelser med död och liv, med uppståndelse i 
många plan, gör att då-nu-sedan smälter ihop. Tiden 
blir en helhet och timmar och minuter kanske inte 
betyder så mycket. Visst är det nästan 2000-år sedan, 
fast tidlöst. Visst hände det då men ger livs-tid för 
alltid. Både just nu, vilket är väldigt viktigt, men också 
i den tid som kommer, vilket den gör hela tiden. Det är 
en livs-tids gemenskap och trygghet.

Anders Blixt
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Temagudstjänst  
med musik, 

söndag
15 april kl 18.00 

i Jämshögs kyrka
Medv. av Markus Svensson saxofon, 
Tilda Svensson tvärflöjt, Carina Ken-
neteg piano/orgel mfl

Musik i kyrkan 

25 år hittills i 
församlingens 

tjänst
Anders Gustafsson har tackats för 
hittillsvarande 25 år som han har 
arbetat på Jämshögs kyrkogård. (s k 
hedersbevisning)

Så tack för de 25 åren, men lite mer 
blir det dock för han jobbar fortfa-
rande kvar.

Välkommen 
Solveig Wollin

Den 1 februari i år började Solveig 
som ny skolpräst på Folkhögskolan. 
Hon har tidigare varit komminister 
i en närliggande församling under 
många år.

Vi önskar dig Guds rika välsignelse 
som skolpräst.

Både Ann-Mari och Solveig får 
presentera sig själv mer i nästa 
nummer.

Välkommen 
Ann-Mari 

Holmström
Under februari månad har vi fått 
en ny barnledare, Ann-Mari som 
kommer att finnas med i vårt Barn-
och Familjearbete, d v s bland små-
barnsfamiljerna. 

Vi önskar dig Guds rika välsignelse 
som medarbetare hos oss.

Foto: A
nna Söyseth

Foto: A
nna Söyseth

Foto: A
nders Blixt

Tonsättarnas Vårkonsert
söndag 20 maj (Pingstdagen) kl 18.00. 
Årets tema är naturen, blommor och havet

Finn-Kööri, Caprice, Kyrkhults Hembygds-och Kyrkokör, Holjekören, 
Tonsättarna och Jämshögs Kyrkokör medverkar.

Foto: Privat

Foto: Carina Kenneteg
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Efter snart 40 år som präst är det dags för 
Jämshögs församlings kyrkoherde Anders 
Blixt att gå i pension. Han prästvigdes i ja-
nuari 1979 och på Annandag Påsk, den 2 
april kl. 10.00 håller han sin avskedspredi-
kan i Jämshögs kyrka. Efter gudstjänsten 
blir det avtackning av Anders.
Med snart 40 års erfarenhet i ryggen, vilka är då de 
största skillnaderna mellan att vara präst idag och att 
vara präst 1979?

Anders börjar med att beskriva hur han upplever 
förändringarna i samhället. När han prästvigdes var de 
kollektiva värderingarna mer framträdande. Utveckling-
en har gått mot att de individuella värderingarna har 
blivit tydligare. Detta menar han har påverkat kyrkan. 
Idag är kyrkan kanske mer av en medmänsklighetens 
röst, då kanske det inte behövdes på samma sätt. Kyr-
kans och samhällets värderingar gick mer hand i hand. 
Samtidigt har de sociala regelverken blivit hårdare vilket 
har ökat behovet av kyrkans diakonala arbete.

Den enskilda människan har förvisso alltid varit viktig 
för kyrkan, men nu kanske individen har hamnat ännu 
mer i centrum. Tankar som den om de kristna som 
det gemensamma ”Gudsfolket” har fått träda lite mer 
tillbaka.

Om man försöker se på kyrkan i framtiden tror Anders 
att kyrkan om tio år kommer att vara förändrad. Färre 
kommer att vara anställda och man blir mer beroende 
av frivilligarbete. Kyrkan kommer sannolikt också att 
äga färre fastigheter. Antagligen kommer kyrkan att 
svara upp till människors behov på ett lite annat sätt 
än idag och man kommer att hitta nya yttre sätt att 
förmedla evangeliet på.

När jag frågar hur Anders ser på livet som pensionär 
konstaterar han att man är präst så länge man lever. 
Därför kan det mycket väl bli så att han rycker in och 
vikarierar där det eventuellt behövs. Samtidigt finns det 
mycket han vill hinna med där tiden inte riktigt räcker 
till idag. Trädgården och att spika lite på huset är ett par 
sådana saker.

Och med detta önska jag Anders allt gott för framtiden 
och för sin tillvaro som pensionär.

Vid pennan Maurits Rehn

Anders Blixt

Foto: Susanne Andkvist

Annandag Påsk 
den 2 april 

kl 10.00 
i Jämshögs kyrka 

kommer Anders 
att avskedspredika 

med efterföljande avtackning på  
Petrusgården direkt efter mässan 

(Ingen anmälan) Han slutar sin tjänst samma dag.

Gammalt …           och
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Välkommen Lars Arvidsson, tillträdande 
kyrkoherde:
Vem är du?

Jag bor med min fru i Hässleholm. Vi har tillsammans 
tre vuxna barn. På fritiden ägnar vi oss åt familjen och 
goda vänner och försöker komma ut i naturen. När 
tiden och vädret tillåter ägnar jag mig gärna åt långa 
vandringar, löpning eller skidåkning!  

Vad är viktigt, rent allmänt, i en församling?

För mig ska en kristen församling vara ett uttryck för 
Guds nåd och kärlek. Det kristna budskapet ska rikta 
sig till alla på platsen där församlingen finns. Vi som 
är engagerade i församlingen får inte bara se försam-
lingen som till för sin egen skull. Riktningen utåt är lika 
viktig som riktningen inåt. Det är genom att dela med 
sig av sin kristna tro som också den egna tron kan 
växa och stärkas. För mig innebär det att alla delar av 
församlingens liv ska präglas av öppenhet, generositet, 
glädje och hopp! 

Vilka förväntningar har du som kyrkoherde i 
Jämshögs församling?

Jag ser fram mot att få bra samtal med medarbetare 
och församlingsbor och i mötet med dem få lära mig 
mer om den här bygden och dess människor. Det finns 
många uppgifter att arbeta med i en församling.  Jag 
ser gärna att man prioriterar kyrkans barn- och ung-
domsarbete. Vi ska utveckla och förnya våra gudstjäns-
ter i samband med att vi får den nya kyrkohandboken 
på Pingstdagen och vi har de diakonala frågorna om 
hur vi ska möta de stora behov av tröst och stöd som 
finns hos dagens människor.  Jag trivs också bra med 
att vara aktiv i det dagliga vardagsarbetet som kyr-
koherde med planering, sammanträden och medarbe-
tarsamtal. 

Lars Arvidsson

Nytt

Foto: Privat

Söndag 8 april kl 10.00 
i Jämshögs kyrka. 

kommer 
Lars Arvidsson 

att välkomnas som ny kyrkoherde 

Efteråt samlas vi till en festligare lunch i 
Mariasalen i Olofström.

OBS: till lunchen gäller anmälan  
till expeditionen tel 977 00 eller  

per mail jamshog.forsamling@svenskakyrkan.se

senast 29 mars. 

Ingen anmälan till mässan i kyrkan.



Stillhet inför påsken
Är en andakt i fastetiden som ersät-
ter passionsgudstjänsterna sedan 
ett antal år tillbaka. Vid de här till-
fällena går vi in i texterna och ifrå-
gasätter, funderar över människor 
och händelser. 

Kanske hittar vi saker som speglar 
oss själva och det samhälle vi lever 
i idag. Du har här möjlighet att följa 
Jesus sista tid här på jorden som 
slutligen leder fram till Uppståndel-
sen på Påskdagen. 

Men innan dess är det många fun-
deringar och tankar som vi här har 
tillfälle att ventilera. 

Datum då mässor-
na Stillhet inför 
påsken inträffar: 
15/2, 1/3, 8/3, 
15/3 och 22/3.  

Alla andakterna 
börjar kl 17.00 i 
Jämshögs kyrka. 

Det blir enkel fika

Stilla dag
Tisdag 27 mars mellan palmsön-
dagen och påskdagen kan du, som 
vill vila och hämta kraft, eller bara 
ge dig själv tid, komma till Petrus-
gården i Jämshög för en dag av 
stillhet.

Också Jesus sökte sig till platser 
för att vara i sina egna tankar. 
Mellan kl. 10-16 den 27 mars 
blir det alltså en dag med tystnad 
och eftertanke. 

Du kan vandra i naturen, måla eller 
bara var i tystnad och bön. Du väl-
jer om du vill vara med hela dagen 
eller delar av dagen. 

För deltagande i sopplunch den-
na dag sker anmälan till Maria 
Halldén.  

Påskmanifestation
Påskafton 31 mars kl 11-13 
anordnar Ekumeniska rådet/Olof-
ströms kristna församlingar en 
påskmanifestation på torget i Olof-
ström, som en del av det påskfi-
rande som pågår där den lördagen. 
Info om påsken, bibel utdelning, 
levande musik och fika står på pro-
grammet. 

Kl. 10 är det först samling och för-
bön i Pingstkyrkan.

6

Påsken

De heliga påskdagarna är:  

Skärtorsdagen, 
Långfredagen  
och Påskdagen.  
Var och en av dessa dagar 
bär på rubriker som följer: 
Det heliga förbundet; 
Korset och Kristus är 
uppstånden. 

Skärtorsdagen firas med gläd-
je och tacksamhet över löftet om 
Jesu närvaro i bröd och vin genom 
instiftandet av det nya förbundets 
måltid - nattvarden. Skärtorsdagen 
är samtidigt svekets natt, då Jesus 
överlämnas och förnekas. Guds-
tjänsten på skärtorsdagen präglas 
av denna dubbelhet. Men påminner 
om att Guds nåd och kärlek alltid 
står fast.

Också på långfredagen då Guds 
smärta ligger blottlagd visar Gud 
oss sin kärlek. Korset är vårt främ-
sta tecken på hopp. Korset ställs i 
påskdagens gudstjänst som ett se-
gertecken mot ondskan i tro på ett 
evigt liv genom Jesu uppståndelse. 

Vi firar påskens drama i våra 
gudstjänster, från skärtorsdagen 
till annandag påsk. När och var 
kan du se på sidan 16.

Foto: A
nders Blixt

Foto: A
nders Blixt
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Påsken ur en katolsk 
synvinkel

ordets gudstjänst, korsets hyllning, 
kommunion, som är gammal tradi-
tion i kyrkan. 

På påskafton dröjer Kyrkan inför 
Herrens grav och betraktar hans 
lidande och död samt hans nedsti-
gande till dödsriket, och med fasta 
och bön väntar hon på uppstån-
delsen. Hela påskvakan äger rum 
på natten. 

Högmässan på påskdagen ska firas 
så högtidligt som möjligt. Det är 
lämpligt att man i dag bestänker 
församlingen med vatten. Påsklju-
set skall ha sin plats intill ambonen. 
De tre heliga påskdagarna slutar 
med vespern på påskdagen, men 
påsken, den varar ända till och med 
pingstdagen. Halleluja!

Fader Matteus

hans jordeliv, med början i hans 
messianska intåg i Jerusalem. Stilla 
veckan börjar med palmsöndagen 
eller »passionssöndagen«, som i sig 
förenar Kristi kungliga triumf med 
förkunnelsen av hans lidande. Man 
ihågkommer Herrens intåg i Jeru-
salem med en högtidlig procession. 
Församlingen samlas på lämplig 
plats utanför kyrkan. Församlingen 
deltar med gröna kvistar av lämp-
ligt träd i händerna. Prästen och 
hans assistenter går före folket med 
kvistar i händerna. Man välsignar 
kvistarna som skall bäras under 
processionen. De tas sedan hem 
och påminner där om Kristi seger, 
som firats genom processionen. 
Oljevigningsmässan, inom vilken de 
heliga oljorna krisma, katekume-
nernas olja och de sjukas smörjelse 
invigs. 

Långfredagen till åminnelse av 
Herrens lidande är obligatorisk 
botgöringsdag för hela Kyrkan, 
och den skall iakttas med fasta 
och abstinens. Man skall strikt 
iaktta ordningen för gudstjänsten 
till åminnelse av Herrens lidande: 

Påsken är sant katolsk och 
förenar alla de kristna i 
deras viktigaste högtid, 
vilket de påminns om varje 
söndag. 

Den katolska påsken förbereds 
genom fastetiden med början på 
askonsdagen, då askan, som är 
framställd av de kvistar som väl-
signats föregående år på palmsön-
dagen, välsignas och utdelas efter 
evangeliet och predikan, under det 
att prästen säger: - Omvänd er 
och tro på evangeliet. Under stilla 
veckan firar kyrkan vår frälsnings 
mysterier som fullbordats av 
Kristus under den sista veckan av 

Påsken

Fader Matteus sitter med i 
Ekumeniska rådet och är katolsk 
präst i Olofström sedan augusti 
2017

Foto: Privat

Bild: Pixabay

Foto: Privat
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Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

När det fruktansvärda inträffar. 
När katastrofen är ett faktum.
Ge människor kraft att bli 
starkare tillsammans!
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Fasteinsamlingen: att resa sig STARKARE
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De flesta barn som döps har 
en eller flera faddrar vid sitt 
dop.
Traditionen med faddrar (gudföräldrar) 
är väldigt gammal. På 300-talet när kyr-
kan var förföljd av kejsarmakten i Rom 
dog många kristna som martyrer. Då var 
faddrarna också ett slags adoptivföräld-
rar som lovade att ta hand om barnet om 
det skulle hända föräldrarna något. Sena-
re, under medeltiden, var faddern ställ-
företrädare för föräldrarna. Traditionen 
då var att dopet skulle ske inom 8 dagar 
från barnets födelse och då var faddrar-
na med vid dopet i föräldrarnas ställe.

Idag kan man säga att faddern är ett 
dopvittne och att det kan vara en person 
som är en viktig del i barnets uppväxt.

Vid dopet har den som ska döpas ofta 
en vit dopdräkt. Den traditionen hittar 
vi i den katolska medeltiden, fast då 
kläddes det nydöpta barnet i en lång vit 
skrud efter dopet istället för innan. Den 
vita skruden var en symbol för renhet. 
Med tiden krympte den här dräkten till 
ett symboliskt vitt tygstycke. På 1600-ta-
let markerade man dopets vikt genom att 
dopdräkten då tillverkades av färgstarka 
tyger. I början av 1800-talet slog dagens 
vita dopdräkt igenom. Att den är så stor 
är en symbol för att den döpte kan växa i 
sitt dop och i sin tro och den symboliken 
kommer tillbaka i den vita konfirmand-
dräkten. 

Forts. följer…

Maurits Rehn

Mellan den 11 februari och den 25 mars är det 
dags för årets fastekampanj då vi samlar in peng-
ar till Svenska kyrkans internationella arbete. Te-
mat för årets fastekampanj är ”Att resa sig starka-
re”.
”Svenska kyrkans internationella arbete har under många år 
valt att stödja flyktingar och då inte bara med de rent materiella 
behoven som mat, vatten, sanitet och enkla bostäder. Det handlar 
också om psykiska och sociala stödinsatser för att man ska orka 
vara närvarande i nuet eller sätta ord på den oerhört traumatiska 
upplevelser som man varit med om,” skriver Erik Lysén som är 
internationell chef för Svenska kyrkans internationella arbete.

”Att resa sig starkare” handlar om att när det fruktansvärda inträf-
fat, en katastrof som raserar all trygghet i livet, att en dag våga se 
framåt igen.

Fasteinsamlingen: att resa sig STARKARE

I Jämshögs församling 
sker upptakten för  
fasteinsamlingen 

söndag 11 februari 
kl. 11.00 i  

Olofströms kyrka 

och det hela avslutas 

söndag 25 mars  
kl. 14.00 i  

Olofströms kyrka 
med bland annat dragning på 
lotterier och brödförsäljning. 

I Jämshögs församling
– för allas rätt till mat

Sms:a KO 
till 72 905 
& ge 100 kr

SMS:a KO till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
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Kan en ko förändra liv? Genom ko- och kalvprojektet i Tanzania 
får familjer som lever i fattigdom en möjlighet till förändring. En ko 
ger mjölk, vilket leder till en inkomst, stärkt självkänsla, skolgång 
och nya investeringar. Och det är bara en del av ko-effekten. 
Förändringen börjar med en mätt mage. 

Läs mer om ko-effekten på svenskakyrkan.se/fastekampanjen.

Under fastekampanjen kommer ni att möta församlingens inter-
nationella grupp i många olika sammanhang, bland annat med:

• Konsert med Ingvar Björnsson den 4 mars kl. 18.

• Lottförsäljning på kaffestugan i Jämshög den 15 
mars 

• Bara Vara i Jämshög den 20 mars. 

Alla insamlade pengar gå oavkortat till Svenska kyr-
kans internationella arbete

Dopet (II)
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Nya
Kyrkofullmäktige 2018—2021

För Socialdemokraterna 
Ingrid Karlsson, ordförande
Dan Orvegren
Linda Rehn
Ingolf Johnsson
Siv Henriksson
Birger Vernersson
Marianne Lundström
Patrik Sjöstedt
Marita Orvegren
Marie Everlönn
Kersti Gustafsson
Anita Sandberg
Sophie Kjellberg
Pirjo Veteli
Kerstin Nielsen

För Levande kyrka
Anders Svensson
Bodil Jönsson
James Sandstedt
Gert Gustavsson
Inger Ahnberg
Kjell-Åke Hildings
Agnetha Andreasson
Bengt Jämstorp
Ingvar Söderholm
Birgitta Eidrup Persson

samt Kyrkoherden

Ersättare för 
Socialdemokraterna
Majvi Tingstedt
Gunbritt Persson

Ersättare för Levande kyrka
Rolf Liljeqvist
Boris Eriksson
Gunni-Ann Berggren
Eric Aronsson
Anders Viktorsson

Foto: Anna Söyseth



Agnetha Andreasson, 2:e vice ordförande  
kyrko fullmäktige

Min favorit är psalm 249. Blott en dag.  Jag tycker 
mycket om melodin och jag tycker väldigt mycket 
om texten. Det är så livet är... en dag, ett ögonblick i 
sänder.

1111

Dan Orvegren, kyrkorådets ordförande

Mitt val av psalm är nr 199 Den blomstertid nu kom-
mer

För mig betyder denna psalm sommar i vårt vackra 
land, mitt och mina barn och barnbarns sommarlov

Psalmen väcker barndomsminnen.

Ingrid Karlsson, kyrkofullmäktiges ordförande

Min psalm är nr. 522. I Guds tystnad får jag vara. Den 
ger mig trygghet, kärlek, tillit i min tro på Gud.

Vilken är din favoritpsalm?
Presidiet (Kyrkofullmäktige/Kyrkorådet) fick frågan:

Linda Rehn, 1:e vice ordförande kyrkofullmäktige

Favoritpsalmen är 646, Grip du mig, helige Ande

 

Foto: A
nna Söyseth
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nna Söyseth
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nna Söyseth
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”Jag döper dig i Faders och Sonens 
och den helige Andens namn”– Så 
säger prästen i dopgudstjänsten. 
I år har vi i församlingen valt för-
djupningstemat dop. Dopet är ett 
av Svenska kyrkans två sakrament. 
Det andra är nattvarden. På vår-
terminen kommer vi ta upp dopet 
på Kaffestugan. Vår präst Maurits 
kommer att berätta mer för oss om 
dopet. Vi får även sjunga dop-psal-
mer med Bo. 

Kanske du har några dopminnen? 
Kanske dina föräldrar har berättat 
om ditt dop? Kanske du har någon 
dopklänning, som du vill visa?

Den 19 april lyfter vi upp dopet 
på Kaffestugan. Hoppas att du 
kan komma att lyssna på Maurits, 
sjunga och även själv berätta om 
dopet, som är en gåva till oss.

I år jag har arbetat 30 år i försam-
lingen, för mig är det stor gåva att 
jag har fått göra det. De första 20 
åren arbetade jag som försam-
lingsassistent och med finsksprå-
kig diakoni. Det var roligt och en 
mycket givande tid att jobba med 
ungdomar. Vi deltog en gång på 
90- talet på Svenska kyrkans Ung-
as årsmöte i Falun, på nationell 
nivå. Då fick vi veta att Svenska 
kyrkans Unga Olofström var den 
största lokalavdelningen i hela Sve-
rige, över 300 medlemmar. Vilken 
glädje det var för oss! Församlings-
arbetet har alltid varit givande, fast 
ibland har det varit stressigt när vi 
har haft för lite resurser. Tack vare 
frivilliga medarbetare har vi över 

4000 möten under ett år inom 
diakonin. Även i år kommer vi ha 
soppluncher, tisdagsträffar, kaffe-
stugor, Bara Vara, Träffas och Tri-
vas och vårfester på våra äldrebo-
enden. Det blir många möten i allt, 
vad livet innebär, vardagliga samtal, 
glädje och sorg. 

År 2007 slutade Arne Palmqvist 
som diakon i församlingen, och 
då anställdes jag som diakon. 
Arne hann arbeta 20 år i försam-
lingen. Han var en sann diakon, 
hade många daglediga grupper 
och hade alltid tid att prata med 
människor. På den tiden var dia-
koniarbetet inriktad mer för äldre. 

Idag är diakonins utmaningar an-
norlunda. Det finns mer barnfamil-
jer som söker hjälp, människor som 
är ensamma och behöver samtal. 
Vi har även haft språkcafé för våra 
nyanlända, som integrationshjälp. 
Samhället har förändrats mycket 
under dessa 30 år. 

Jag vill tacka Arne Palmqvist för det 
stora diakoniarbetet han gjorde här 
i församlingen. Han var alltid glad, 
positiv och en hjälpsam kollega 
under de år jag fick arbeta med 
honom. 

Arne Palmqvist begravdes den 3 
januari 2018. Varmt deltagande i er 
sorg, Gerd, familjen och alla vän-
ner. Tack och vila i frid Arne. 

Jesus sade: ”Jag är uppståndelsen 
och livet. Den som tror på mig skall 
leva om han dör, och den som lever 
och tror på mig skall aldrig någon-
sin dö.” (Joh. 11 25-26) 

I kyrkan möter vi människan från 
vaggan till graven. Från dopet till 
begravningen och allt vad livet 
innebär. Välkommen att vandra 
med oss den här vårterminen och 
möta många trevliga människor.

Mervi

DIAKONI

30 år – och blicken mot framtiden
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KG Hammar, Mervi, Tuija Niemenen  Kristofersson och Birgitta Ulfsson 1994.   
Foto  Privat   
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Eteenpäin on kristityn mieli…

Uuden vuoden alkaessa aloitamme 
taas suunnittelemaan uusia kevät 
verhoja, kesälomaa ja mitähän me 
istuttaisimme puutarhaan tänä 
keväänä? Tuntuu hyvältä karistella 
vanhat asiat harteilta ja aloittaa 
uusi elämä. Liikkumalla enemmin 
ja syömällä terveelisemmin. Näin-
hän me usein ajattelemme vuoden 
vaihteessa. Vähän aikaa me muis-
tamme uuden vuoden lupaukset, 
mutta sitten me helposti taas luis-
kahdamme vanhaan tuttuun elä-
mäntapaan. Ainakin, kun pääsiäis-
mämmi tulee kauppojen hyllylle. 
Ehkäpä meidän ihmisten on hyvä 
välillä pysähtyä ja katsella taakse-
päin ja muistella menneitä, mutta 
hyvä kun jaksamme elää toivossa 
ja suunnitella myös tulevaisuutta 
avoimin mielin. 

Olemme herkin mielin viettäneet 
Suomi 100 vuotta juhlaa koko vii-
me vuoden, mutta nyt katsomme 

jo eteenpäin. Tunnemme ylpeyttä 
ja onnea omasta synnyinmaas-
tamme ja äidinkielestämme. Minun 
katse on suuntautunut menneisyy-
teen. Tänä vuonna olen ollut seu-
rakunnassa 30 vuotta työntekijänä. 
Olen muistellut,miten paljon noihin 
vuosiin mahtuu. 

Silloin meillä oli edesmennyt Kari 
Alanampa pappina ja minä olin 
seurakunta-assistenttina. Lapsi ja 
nuorisotyössä oli tyttökerho,poi-
kakerho ja lapsikerho. Oli suomen-
kieliset rippikoulut ja kirkkokuoro. 
Meillä oli paljon toimintaa. Juma-
lanpalvelukset melkein joka toinen 
viikko. 

90-luvulla olin Falunissa kirkon-
nuorten kanssa Valtakuntatason 
kokouksessa, jossa kuulutettiin, 
että Olofströmin kirkonnuoret oli 
jäsenmäärältään suurin koko Ruot-
sissa. Yli 300 sataa jäsentä. Olimme 
iloisia,vaikka työ olikin kiireistä, 
koska silloin olin ainut kirkon-
nuorten työntekijä. Seurakunnasta 
sanottiin 17 virkaa pois ja siinä hä-
visivät minun työtoverini. 

Kolmekymmentä vuotta on mel-
kein minun puoli elämää. Työ on 
ollut aina antoisaa, vaikka on ollut 
myös vaikeita aikoja. Lundin hiip-
pakunta rahoitti meidän projektin 
”Vanheneminen vieraassa maassa”. 
Tuija Nieminen Kristofersson oli 
projektin vetäjä. Siinä kartoitettiin 
suomalaisten eläkeläisten elinolo-
suhteita Olofströmissä. Tämä pro-
jekti sai paljon huomiota. Tv, radio 
ja paikallislehdet seurasivat pro-

jektin eri vaiheita. He, jotka silloin 
toimivat kunnan politiikkoina halu-
sivat ajaa suomalaisten eläkeläisten 
asiaa. Olihan meillä Ruotsin en-
simmäinen päiväkeskus ja Västra-
lidenin suomalainen osasto. 

Tänään suomalaiseläkeläiset ko - 
koontuvat Suomi-seuralla, eläke-
seura Purren tiloissa ja seurakun-
nan päivävapaissa. Suomenkielistä 
hoitohenkilökuntaa on joissakin 
vanhusten hoitolaitoksissa, mutta 
meillä ei ole omaa osastoa. 

Työntekijänä iloitsen kaikista näitä 
30 vuodesta ja oma eläkeikäkin 
alkaa lähestyä. Eteenpäin kristityn 
mieli. Yhdessä me suomalaiset 
olemme jättäneet omat jalanjäl-
kemme tähän Olofströmin kun-
taan, ja meidän jälkeläiset tuovat 
omat jälkensä. Taivaanisä kulkee 
aina meidän kanssamme. Voimme 
muistaa tarinan, jossa kysymys 
oli.” Miksi hiekassa oli vain yhdet 
jäljet silloin kun minulla oli vaikeaa? 
Jeesus, miksi et kulkenutkaan 
vierelläni silloin?” Siihen Jeesus 
vastasi ”Minä kannoin silloin sinua 
sylissäni, siksi hiekalla oli vain yh-
det jäljet.” Hyvää pääsiäistä kaikille 
suomalaisille!

”Maria, Herran äiti, ei nähnyt 
eteenpäin. Jumalan suuren kutsun 
hän otti vastaan näin: Sinua palve-
len, ja vaikken tiestä tiedä,saat min-
ne tahdot viedä, ääntäsi kuuntelen 
”Virsi 52

Mervi Juutilainen

SVERIGE-FINSKT

KG Hammar, Mervi, Tuija Niemenen  Kristofersson och Birgitta Ulfsson 1994.   
Foto  Privat   
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Juni
5 sön 13.00 Jämshög 
Dopgudstjänst
12 sön 13.00 Olofström 
Dopgudstjänst

Juli
3 sön 13.00 Jämshög 
Dopgudstjänst
10 sön 13.00 Olofström 
Dopgudstjänst

Augusti
7 sön 13.00 Jämshög 
Dopgudstjänst
14  sön 13.00 Olofström 
Dopgudstjänst

Dopmöjligheter under sommaren
Dopgudstjänster firas två söndagar per månad, som regel kl 13  

eller 14. Dopmöjlighet finns också i vissa andra gudstjänster.
 Boka tid och fråga på församlingsexpeditionen, tel 977 00.  

  

Intresserad av dop?  
www. dopsajten.se 

Ossian Eino Boje 
Son till Ida och Patrik Arnström

Ina Thea Klara 
dotter till Johanna Sandström och Samuel 
Jönsson  

Olivia Julia Regina 
dotter till Paulina Ratasiewicz och Adam 
Norrman  

Filippa Klara 
dotter till Linda och Jim Valentin

Församlingsnytt

14

Följande personer har under tiden 
1 oktober – 31 december blivit 
medlemmar genom dopet.

Kian Milian 
Son till Jessika Olsson och Daniel 
Björnsson 

Ellian Aleksa  
son till Milica Scekic och Jonas 
Elfström  

Liam Richard Ari  
son till Heidi och Tim Wessman  

Ellie Inga 
dotter till Emma Liljegren och Jesper 
Andersson  

Louie Alexander  
son till Amanda Olsson och Rasmus 
Hagelberg

Elton Edvin Andreas  
son till Isabela och Andreas Ljungqvist  

Alice Clara Frida 
Dotter till Sara Rask och Jonas 
Claesson  

Leo Markus  
son till Patricia Sterner och Markus 
Laurila  

Följande personer har avlidit under 
tiden 1 oktober – 31 december.
Alli Svensson, Olofström 95 år 
Maj-Britt Svensson, Olofström 88 år 
Serafina Ukkonen, Olofström 61 år 
Bengt Nordliden, Olofström 97 år 
Solveig Svensson, Olofström 80 år 
Raimo Seronmaa, Olofström 71 år
Klaus Wildner, Olofström 74 år
Hans Haraldsson, Olofström 77 år 
Tage Kjällbring, Olofström 72 år 
Åke Nilsson, Olofström 93 år 
Ann-Charlotte Hjelm, Olofström 43 år
Maj-Britt Persson, Olofström 85 år
Eivor Wiberg, Olofström 85 år
Leonore Mattsson, Olofström 85 år
Ada Olsson, Olofström 91 år
Margit Holswilder, Olofström 84 år 
Arne Gummesson, Olofström 88 år 
Nils-Olof Nilsson, Olofström 65 år
Sabina Eriksson, Olofström 89 år 
Olle Sigvant, Olofström 91 år

Mars 
4  söndag 13.00 Jämshög 
Dopgudstjänst 
11 söndag 14.00 Olofström 
Dopgudstjänst 
18 söndag 10.00 Jämshög 
Gudstjänst

April
7 lördag 14.00 Jämshög 
Dopgudstjänst
15 söndag 13.00 Olofström 
Dopgudstjänst

Maj 
6 söndag 13.00 Jämshög 
Dopgudstjänst
13 söndag 13.00 Olofström 
Dopgudstjänst

Dopmöjligheter under våren
Dopgudstjänster firas som regel två söndagar per månad, kl. 13  

eller 14. Dopmöjlighet finns också i vissa andra gudstjänster.
 Boka tid och fråga på församlingsexpeditionen, tel 977 00. 

  

  

Intresserad av dop?  
www. dopsajten.se Suomenkielinen diakoni 

Mervi Juutilainen 
Puh. 0454-977 56, 
Kännykkä 070-562 70 57



151515

JÄMSHÖGS FÖRSAMLING
Bygatan 2, 293 72 JÄMSHÖG

Växel ................................................................................  0454-977 00 

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Besöksadress: Bygatan 2, JÄMSHÖG
E-post: jamshog.forsamling@svenskakyrkan.se 
För e-postadresser till de anställda, se hemsidan. 

www.svenskakyrkan.se/jamshog

Tfn. o. Exp.tid
Mån 10-12, 13-15, Tis – Tors 10-12.
Fax till församlingsexp. .........................................  0454-977 40

Anders Blixt kyrkoherde  ..................................... 0454-977 51

Maurits Rehn komminister  ..................................0454-977 58 

Nils-Eric Gestegård vik. komminister  ............0454-977 52

Mervi Juutilainen diakon (även finskspr.) .......... 0454-977 56

Ewa Johansson församlingsped. m. diakon. ansv. ...  0454-977 62

Carina Kenneteg kantor .......................................  0454-977 63

Bo Johansson församlingsmusiker ............... 0454-977 61

Christina Seldevall barnledare .........................  0454-977 83

Agnetha Andréasson barnledare ..................  0454-977 33

Pernilla Gustavsson församlingsvärdinna  .  0454-977 80

Anders Gustafsson kyrkogårdsförman  ........  0454-977 04

Magnus Ljungberg fastighetsförman  ............  0454-977 60

DIREKTNUMMER

Petrusgården / köket  ............................................  0454-977 30

Olofström församlingsgård / köket  ............. 0454-977 81
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www.svenskakyrkan.se/jamshog
Den senaste informationen från församlingen hittar 
du på vår hemsida. Där hit tar du även våra guds-
tjänster och information om våra verksamheter.

Har du synpunkter på vår hemsida?
Maila gärna till oss på jamshog.forsamling@
svenskakyrkan.se

JÄMSHÖGS FÖRSAMLING
Bygatan 2, 293 72 JÄMSHÖG

Växel ................................................................................  0454-977 00 

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Besöksadress: Bygatan 2, JÄMSHÖG

KYRKOR
Besöksadresser Jämshögs kyrka  Bygatan ,  
293 72 Jämshög
Olofströms kyrka, Bredgatan 11, ingång Kapellgatan 1 
293 34 Olofström

E-post: jamshog.forsamling@svenskakyrkan.se 
För e-postadresser till de anställda, se hemsidan. 

www.svenskakyrkan.se/jamshog

Tfn. o. Exp.tid
Mån 10-12, 13-15, Tis – Tors 10-12.
Fax till församlingsexp. .........................................  0454-977 40

Anders Blixt kyrkoherde t o m 2/4 .................... 0454-977 51

Lars Arvidsson kyrkoherde fr o m 3/4 ............ 0454-977 51

Maurits Rehn komminister  ..................................0454-977 58 

Maria Halldén komminister ..................................0454-977 52

Mervi Juutilainen diakon (även finskspr.) .......... 0454-977 56

Ewa Johansson församlingspedagog.  .......  0454-977 62

Carina Kenneteg kantor .......................................  0454-977 63

Bo Johansson församlingsmusiker ............... 0454-977 61

Christina Seldevall barnledare .........................  0454-977 83

Ann-Mari Holmström barnledare ..................0454-977 33

Pernilla Gustavsson församlingsvärdinna  .  0454-977 80

Anders Gustafsson kyrkogårdsförman  ........  0454-977 04

Magnus Ljungberg fastighetsförman  ............  0454-977 60

DIREKTNUMMER

Petrusgården / köket  ............................................  0454-977 30

Olofström församlingsgård / köket  ............. 0454-977 81

Nytt  
Termins program  
för våren ute nu!
Du hittar det aktuella  
häftet i våra vanliga  
lokaler, men också på 
biblioteket,  
vårdinrättningarna och 
folkhögskolan.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

DET HÄR HÄNDER UNDER VÅREN! 

HELDAG TILL FÖRMÅN FÖR KYRKANS INTERNATIONELLA ARBETE. 

FÖRSAMLINGENS MEDARBETARE INBJUDER TILL ALLSÅNG IFÖRDA HATTAR 

Magnus Roos slutade som 
vikarierande skolpräst på 
Jämshögs Folkhögskola den 31 
januari i år.

Tack Magnus för det år du har varit hos oss, i för-
samlingen och på skolan. Vi önskar dig Guds rika 
välsignelse i fortsättningen och med dina studier.

Tack Magnus!

Påsklovet
Måndag 26/3 träffas vi på Små och stora  
kl. 13.00-16.00. i Olofströms församlingsgård 
Vardagsgudstjänst kl. 14.00 i kyrkan.

Onsdag 28/3 är det Småbarnscafé kl. 9.00-11.30 
på Petrusgården i Jämshög

Vi pysslar och fikar tillsammans!  
Välkomna!

Julkampanjen ”Jag är ett liv”
Från 1 advent till trettonhelgen har vi haft insam-
ling till Svenska kyrkans Internationella arbete.
Resultatet blev 28 664 kronor.

Världens Barn
Under 2017 har vi haft insam-
ling till Världens Barn och resul-
tatet blev 6 084 kronor



Mixi Print AB, Olofström

Kalendarium sommaren 2016

OBS! Ändringar kan förekomma. Se alltid tidningarnas predikoturer eller gå in på www.svenskakyrkan.se/jamshog
Övriga gudstjänster annonseras under ”I våra kyrkor” i dagstidningarna.

10 sön Kristi förklarings dag 
   10.00  Olofström Mässa * 
   13.00  Olofström Dopgudstjänst 
   20.00  Kyrkhult Musik i sommarkväll
17 sön 8 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00  Jämshög Mässa *
24 sön 9 söndagen efter Trefaldighet 
   14.00  Gaslunda skola Gudstjänst, kaffe 
   20.00  Jämshög Musik i sommarkväll
31 sön 10 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00 Olofström Mässa *

Augusti
7 sön 11 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00  Jämshög Mässa *
   13.00  Jämshög Dopgudstjänst 
   20.00  Jämshög Musik i sommarkväll
14 sön 12 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00  Olofström Mässa * 
   13.00  Olofström Dopgudstjänst 
   20.00  Kyrkhult Musik i sommarkväll 
21 sön 13 söndagen efter Trefaldighet 
   15.00  Forneboda Ekumenisk Friluftsgudstjänst, 

fika 
   20.00  Jämshög Musik i sommarkväll
25 tors 19.00  Folkhögskolan Mässa
28 sön14 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00  Jämshög Mässa *

Juni
3 fre  9.30  Jämshög Skolavslutning Folkhögskolan
5 sön  2 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00  Jämshög Mässa * 
   13.00  Jämshög Dopgudstjänst
9 tors   Skolavslutningar
10 fre   Skolavslutningar
12 sön  3 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00  Olofström Mässa* 
   13.00  Olofström Dopgudstjänst 
   20.00  Jämshög Musik i sommarkväll
13 mån 14.00  Petrusgården Träffas och trivas
19 sön   4 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00  Olofström Mässa *
20 mån 14.00  Petrusgården Träffas och trivas
25 lör Midsommardagen 
   14.00  Folkhögskolan Friluftsgudstjänst, kaffe-

korg 
26 sön Johannes Döparens dag 
   10.00 Jämshög Mässa *
27 mån 14.00  Petrusgården Träffas och trivas

Juli
2 lör  11.00 Jämshög Konfirmation 
   14.00 Jämshög Konfirmation
3 sön 6 söndagen efter Trefaldighet 
   10.00  Jämshög Mässa *
   13.00  Jämshög Dopgudstjänst

Mixi Print AB, Olofström

Kalendarium våren 2018

OBS! Ändringar kan förekomma. Se alltid tidningarnas predikoturer eller gå in på www.svenskakyrkan.se/jamshog
Övriga gudstjänster annonseras under ”I våra kyrkor” i dagstidningarna.

* Enkelt kyrkkaffe

Mars 
 1 tors  17.00  Jämshög ”Stillhet inför påsken”, med mässa
 4 sön  3:e söndagen i Fastan 
   10.00  Jämshög Mässa * 
   13.00  Jämshög Dopgudstjänst 
   18.00  Jämshög Konsert med Ingvar Björnson
 6 tis 12.30  Folkhögskolan Mässa
 8 tors  17.00  Jämshög ”Stillhet inför påsken”, med mässa 
 11 sön  4:e söndagen i Fastan 
   10.00  Olofström Mässa *
   12.00  Olofström Finsk mässa
   14.00  Olofström Dopgudstjänst 
   18.00  Jämshög Temagudstjänst i stillhet 
 13 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa 
 15 tors  17.00  Jämshög ”Stillhet inför påsken”, med mässa
 18 sön  Jungfru Maria bebådelsedag 
   10.00  Jämshög Gudstjänst*
   18.00  Olofström Gospelkonsert med Novah  

Gospel
 20 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa 
 22 tors  17.00  Jämshög ”Stillhet inför påsken”, med mässa

 25 sön  Palmsöndag 
   14.00  Olofström Gudstjänst, barnkör medv, bröd-

försäljn.
 26 mån 14.00  Olofström Vardagsgudstjänst 
 27 tis  10.00-16.00 
    Petrusgården Stilla dag, se sid. 6
 29 tors  Skärtorsdag 
   18.00  Jämshög Skärtorsdagsmässa
 30 fre  Långfredag 
   10.00  Jämshög Långfredagsgudstjänst
31 lör  Påskafton 
   11.00  Olofström/torget Ekumenisk påskmani-

festation, se sid. 6

April
1 sön  Påskdagen 
   10.00  Olofström Påskdagsgudstjänst, Trumpet, 

Påskdagsfika
   12.00  Olofström Finsk Påskdagsmässa
2 mån  Annandag påsk 
   10.00  Jämshög Emmausmässa (Kh Anders Blixt 

avskedspredikar), se sid. 4

7 lör  14.00  Jämshög Dopgudstjänst
 8 sön  2:a söndagen i Påsktiden 
   10.00  Jämshög Mässa, Mottagande av Kh 

Lars Arvidsson, kyrkokören medv, se 
sid. 5

10 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa
15 sön  3:e söndagen i Påsktiden 
   10.00  Olofström Mässa*
   13.00  Olofström Dopgudstjänst 
   18.00  Jämshög Temagudstjänst, musik,  

Markus & Tilda Svensson medv.
17 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa
22 sön  4:e söndagen i Påsktiden 
   10.00  Jämshög Mässa, *
   18.00  Olofström Temagudstjänst, böne-

vandring i stillhet
24 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa 
29 sön 5:e söndagen i Påsktiden 
   10.00  Olofström Mässa*

Maj 
6 sön  Bönsöndagen 
   10.00  Jämshög Gudstjänst med barn-

körerna* Vår och sommarsånger 
   13.00  Jämshög Dopgudstjänst 
   18.00  Olofström Ionamässa
8 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa 
9 ons  9.45  Jämshög Krypgudstjänst (Petrus-

gården)
10 tors  Kristi Himmelsfärds dag 
   10.00  Folkhögskolan Friluftsgudstjänst  

(kaffekorg) 
   20.00  Jämshög Finsk körfestival
13 sön  Söndagen före Pingst 
   10.00  Olofström Mässa*
   13.00  Olofström Dopgudstjänst
15 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa
20 sön  Pingstdagen 
   10.00  Olofström Mässa*
   12.00  Olofström Finsk mässa 
   18.00  Jämshög Vårkonsert med många körer
22 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa 
27 sön  Heliga Trefaldighets dag 
   10.00  Jämshög Mässa*
30 tis  12.30  Folkhögskolan Mässa


